
ORANŽOVÁ TŘÍDA 

1.6. - 5.6. 2020 

 

Téma: „Je nám dobře na světě“ 

 
Činnosti: 

- pohybové hry venku, výlety do přírody, pozorování přírody, sběr přírodnin a vytvoření koutku   

živé přírody 

- smyslové hry 

- příprava občerstvení z ovoce 

- posezení u táboráku 

- tvořivé aktivity 

 

Oslava Dne dětí- INDIÁNI 

- oslava MDD může mít různou podobu. Volíme jednorázové aktivity (pohádkovou cestu, hledání 

pokladu, soutěže o ceny sportovního charakteru). 

Dětmi oblíbeným námětem je hra na Indiány. Tématicky se velmi hodí k blížícímu se létu a 

prázdninám a umožňuje zařadit mnoho aktivit, které dětem přiblíží přírodu a správné chování           

v přírodě. 

„Už mám zase velký plán, 

zítra budu Indián. 

Obarvím si pera husí, 

kdo chce, ať to taky zkusí.“ 

Příprava: 

- na glóbusu dětem ukážeme Ameriku, původní zemi Indiánů- můžeme využít obrázky, knihy, 

cestopisy. 

 

 

  

 

 

 

 

Tip na výlet: 

Některé děti možná navštívily Šiklův mlýn, u Bystřice nad Pernštejnem, kde se mohly s Indiány 

seznámit. Výlet do westernového městečka je super výletem- děti se seznámí se životem Indiánů, 

především s tím, že chránili přírodu, snažili se jí porozumět a pomáhat, měli velmi rádi zvířata. 

https://www.sikland.cz/vylety-tabory/skolni-vylet/prehled-sluzeb-na-vyletu/ 

https://www.sikland.cz/vylety-tabory/skolni-vylet/prehled-sluzeb-na-vyletu/


 

 Jak se podobat Indiánům? 

- ze starých látek si děti vytvoří jednoduché indiánské obleky- např. „haleny, kterým přestřihneme 

otvor na hlavu a kolem dokola prostříháme střapce, dotvoříme kresbou textilními fixy. Lze použít 

fixy klasické, ty se však vyperou. Děti zkoušejí vytvářet zajímavé motivy, obrázky inspirované 

přírodou a zvířaty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čelenku musí mít každý správný Indián 

- pera vystřihneme z výkresu, lze použít i jednoduchou šablonu, ke každé čelence je nutné 

vystřihnout 3 větší pera. Děti je zdobí kresbou či malbou, případně kombinací, využijí voskové 

pastely a vodové barvy. Nazdobená pera lepenkou upevníme ke špejli. Z pružné látky vytvoříme 

čelenku, do které prostřihneme otvory na prostrčení špejle provlečením, aby špejle dobře držely. 

 

 

 

 

 



Totem 

- je symbolem našich Indiánů. Je vhodné, aby děti tvořily 

nejlépe ve skupinkách. Každý totem může mít svůj název, 

jméno. Zdobíme jednotlivé role od kuchyňských ubrousků, 

případně je stočíme  

z výkresu. V tomto případě nejdříve zdobíme výkres, následně 

stočíme. Použijeme libovolnou výtvarnou techniku  

i materiál, polepujeme zbytky papíru, textilu, kůže apod. 

Jednotlivé role je vhodné navléci na dřevěnou tyč, tu upevníme 

do bedny a omotáme ozdobenou látkou. Vrchní část totemu 

tvoří hlava zvířete, kouzelníka, tajemné bytosti apod. Totem 

lze ovazovat látkou, stužkami, provázky, zdobit korálky a 

ozdobami navlečenými na niti. 

 

 

 

 

 

 

 

Indiánská vesnice 

- obydlí Indiánů zbudujeme spolu s dětmi nejlépe na zahrádce, na trávě. Dobré je, když můžeme 

využít okolní stromy, keře, plot a uvázat zde větší kusy látek jako střechy či jednoduché stany, na 

zem položíme deky a nesmí chybět totemy, které budou vesnici hlídat. Je možné vybudovat 

opravdové týpí- indiánský stan. Nesmí chybět ani ohniště pro přípravu indiánského občerstvení. 

Vesnici děti využijí ke hrám a činnostem- sbíráme a hledáme další přírodniny, můžeme je přinést z 

lesa a domovy Indiánů oživíme a doplníme. Velkou zábavou je zdobení obličejů Indiánů 

obličejovými barvami, které může nahradit dekorativní kosmetika, kterou následně odlíčíme 

běžnými kosmetickými přípravky (pozor na alergie a ekzémy). 

 

 



Co si jako Indiáni zkusíme? 

- zazpívat indiánské písně, básně, vymyslet vlastní, případně je doprovodit tanci a hrou na rytmické 

nástroje 

- cvičení s Míšou- Malí Indiáni https://www.youtube.com/watch?v=ExvvoIBvTI8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ExvvoIBvTI8


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- zábavné je vymýšlení indiánských jmen, které charakterizují děti dle jejich zájmů, případně 

vzhledu, nesmí být však urážlivé a posměšné 

- připravit si indiánské občerstvení nad ohněm- například bylinkový čaj v kotlíku, opéci si chléb nad 

ohněm, tanec kolem indiánského ohně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- indiánské soutěže 

  - hod oštěpem (tyčkou z plastu) 

  - hod lasem (švihadlem) 

 - jízdu na koni (vytvoříme z tyče + doplníme hlavou z kartounu) 

- plížení a tiché sledování v přírodě, stopování a pozorování stopování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- návštěvu potůčku, studánky, případně její čištění 

- závěrečným úkolem může být indiánská stezka s plněným různých dovedností i vědomostních 

úkolů, některé rodiče se jistě na chvíli promění ve velké Indiány a pomohou s přípravou úkolů 

- závěr patří hostině u ohně a drobným dárkům 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní list 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Procvičení grafomotoriky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Omalovánky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Howgh . . . 


